

Dodatok č. 1
k Rámcovej dohode zo dňa 23.05.2022
(ďalej len „rámcová dohoda“)

uzatvorený podľa Článku XIII. ods. 2 rámcovej dohody a v súlade s § 18 ods. 3 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov medzi nižšie uvedenými zmluvnými stranami:

Predávajúci: **Fatra TIP, s.r.o.**
Sídlo: Košúty II. – Priemyselná zóna, 036 01 Martin
IČO: 36 412 741
DIČ: 2020123699
IČ DPH: SK2020123699
Konajúci prostredníctvom: Martin Kavulek, konateľ
Zapísaný: Okresný súd Žilina, Odd.: Sro, Vložka číslo: 14329/L
Bankové spojenie:
Kontaktná osoba: Ing. Ján Kavulek
Telefón na prijímanie objednávok: 0903 627 475
E-mail: fatratip@gmail.com
(ďalej len „predávajúci“)

a

Kupujúci: **Psychiatrická liečebňa Sučany**
Sídlo: Hradiská 23, 038 52 Sučany
IČO: 17 335 612
DIČ: 2020598888
IČ DPH: nie je platiteľ DPH
Konajúci prostredníctvom: Ing. Roman Kľučiarik, štatutárny orgán – riaditeľ
Zriadený: Zriaďovacou listinou MZ SR číslo: 3724/1991-A/V-5
zo dňa 09.12.1991
Bankové spojenie:
Číslo účtu v tvare IBAN:
Kontaktná osoba: Ing. Roman Kľučiarik
Telefón: 043/4293209
E-mail:
(ďalej len „kupujúci“)

(predávajúci a kupujúci ďalej aj ako „zmluvné strany“)

-
1. Medzi zmluvnými stranami bola **dňa 23.05.2022** uzatvorená **Rámcová dohoda**, ktorá nadobudla **účinnosť dňa 24.05.2022**, na základe ktorej sa predávajúci zaviazal dodávať kupujúcemu na základe samostatných objednávok kupujúceho **tovar - ovocie, zelenina a súvisiace výrobky**, ktorých špecifikácia je uvedená v **Prílohe č. 1** k Rámcovej dohode zo dňa 23.05.2022.
 2. Zmluvné strany uzatvárajú tento Dodatok č. 1 podľa Článku XIII. ods. 2 rámcovej dohody, **ktorým sa rámcová dohoda mení takto:**
 - **Článok V. ods. 1 rámcovej dohody sa mení a znie takto:**
 1. Kupujúci a predávajúci sa dohodli, v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhl. č. 87/1996 Z. z. ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, **na jednotkovej cene za jednotlivé druhy tovaru tak, ako je uvedené v Prílohe č. 1 k tomuto dodatku**. K príslušnej jednotkovej cene bude predávajúci, ktorý je osobou

registrovanou pre daň z pridanej hodnoty, účtovať aj daň z pridanej hodnoty, v súlade s príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými a účinnými v deň vzniku daňovej povinnosti a kupujúci sa zaväzuje uhradiť jednotkovú cenu spolu s DPH.

• **Článok X. ods. 1 rámcovej dohody sa mení a znie takto:**

1. Táto rámcová dohoda sa uzatvára na dobu **určitú - 12 (slovom: dvanásť) mesiacov odo dňa nadobudnutia jej účinnosti alebo do vyčerpania finančného limitu vo výške 36.481,60 EUR bez DPH (slovom: tridsaťšesťtisícštyristoosemdesiatjeden euro šesťdesiat eurocentov bez DPH)**, ktorý na tento účel má kupujúci k dispozícii, a to podľa toho, ktorá z uvedených skutočností nastane skôr.
3. Ostatné ustanovenia rámcovej dohody, ktoré nie sú upravené týmto Dodatkom č. 1, zostávajú nezmenené.
4. Tento Dodatok č. 1 je povinne zverejňovaný v zmysle § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení. Zmluvné strany berú na vedomie a súhlasia s tým, že tento Dodatok č. 1 vrátane jeho Prílohy č. 1 bude zverejnený v Centrálnom registri zmlúv (ďalej len „register“). Register je verejný zoznam povinne zverejňovaných zmlúv, ktorý vedie Úrad vlády Slovenskej republiky v elektronickej podobe. Zverejnenie dodatku v registri sa nepovažuje za porušenie ani za ohrozenie obchodného tajomstva a informácie označené tomto dodatku ako dôverné v zmysle § 271 odsek 1 Obchodného zákonníka sa nepovažujú za dôverné informácie. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v registri.
5. Tento Dodatok č. 1 sa vyhotovuje v štyroch (4) rovnopisoch, z ktorých po podpísaní predávajúci obdrží dva (2) rovnopisy a kupujúci dva (2) rovnopisy.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 1 prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak toho, že obsah tohto Dodatku č. 1 zodpovedá ich skutočnej a slobodnej vôli, ho podpísali.
7. Osoby, ktoré podpisujú tento Dodatok č. 1 prehlasujú, že sú oprávnené konať v mene zmluvnej strany a zaväzovať zmluvnú stranu svojim podpisom.

Za kupujúceho:

V Sučanoch, dňa 23.01.2023

.....
Ing. Roman Kl'učiarik, riaditeľ

Za predávajúceho:

V Martine, dňa 20.01.2023

.....
Martin Kavulek, konateľ

Por.č.	Názov	Predpokladané ročné množstvo v kg, ks	Merná jedn.	JC v € bez DPH	Cena celkom v € bez DPH	Sadzb a DPH v %	JC v € s DPH	Cena celkom v € s DPH
1.	Baklažán	26	kg	1,00	26,0000	10	1,1000	28,6000
2.	Banány	2600	kg	1,15	2990,0000	20	1,3800	3588,0000
3.	Brokolica	300	ks	0,60	180,0000	10	0,6600	198,0000
4.	Cesnak	110	kg	2,48	272,8000	10	2,7280	300,0800
5.	Cibuľa	1800	kg	0,59	1062,0000	10	0,6490	1168,2000
6.	Citróny	100	kg	1,00	100,0000	20	1,2000	120,0000
7.	Cuketa	120	kg	1,69	202,8000	10	1,8590	223,0800
8.	Cvikla	110	kg	0,38	41,8000	20	0,4560	50,1600
9.	Grep	30	kg	1,00	30,0000	20	1,2000	36,0000
10.	Hrozno	260	kg	2,50	650,0000	20	3,0000	780,0000
11.	Jablká	1830	kg	0,68	1244,4000	10	0,7480	1368,8400
12.	Kaleráb	240	kg	0,20	48,0000	10	0,2200	52,8000
13.	Kaleráb mladý	710	ks	0,50	355,0000	10	0,5500	390,5000
14.	Kapusta biela	400	kg	0,48	192,0000	10	0,5280	211,2000
15.	Kapusta červená	200	kg	0,48	96,0000	10	0,5280	105,6000
16.	Kapusta čínska	70	kg	0,80	56,0000	10	0,8800	61,6000
17.	Kapusta kyslá	720	kg	0,65	468,0000	20	0,7800	561,6000
18.	Karfiol	170	ks	1,28	217,6000	10	1,4080	239,3600
19.	Kel	240	kg	0,78	187,2000	10	0,8580	205,9200
20.	Kiwi	40	kg	1,50	60,0000	20	1,8000	72,0000
21.	Mandarinky	330	kg	0,88	290,4000	20	1,0560	348,4800
22.	Mrkva	1430	kg	0,56	800,8000	20	0,6720	960,9600
23.	Nektarinky	70	kg	0,80	56,0000	20	0,9600	67,2000
24.	Paprika	1160	kg	1,89	2192,4000	10	2,0790	2411,6400
25.	Paprika červená	70	kg	2,00	140,0000	10	2,2000	154,0000
26.	Paradajky	2300	kg	1,68	3864,0000	10	1,8480	4250,4000
27.	Paradajky cherry	30	kg	4,00	120,0000	10	4,4000	132,0000
28.	Petržlen	560	kg	0,88	492,8000	20	1,0560	591,3600
29.	Pomaranč	610	kg	0,88	536,8000	20	1,0560	644,1600
30.	Pór	200	kg	1,59	318,0000	10	1,7490	349,8000
31.	Red'kev biela	60	kg	1,49	89,4000	20	1,7880	107,2800
32.	Red'kovka červená	100	zväzko v	0,45	45,0000	20	0,5400	54,0000
33.	Rukola	11	kg	8,80	96,8000	10	9,6800	106,4800
34.	Šalát hlávkový	130	ks	0,70	91,0000	10	0,7700	100,1000
35.	Šalát ľadový	90	ks	1,00	90,0000	10	1,1000	99,0000
36.	Šampióny	310	kg	2,58	799,8000	10	2,8380	879,7800
37.	Uhorky	1000	kg	1,68	1680,0000	10	1,8480	1848,0000
38.	Vajcia	45630	ks	0,16	7300,8000	20	0,1920	8760,9600
39.	Zázvor	6	kg	3,00	18,0000	20	3,6000	21,6000
40.	Zeler	600	kg	0,78	468,0000	20	0,9360	561,6000
41.	Zemiaky	22400	kg	0,38	8512,0000	10	0,4180	9363,2000
SPOLU (súčet celkových cien vrátane DPH položiek č. 1. - 41.)					36481,6000			41573,5400